СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 30 апреля 2020 года №5.1/2

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
Михайловский сельсовет за 2019 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Михайловский сельсовет», утвержденного решением Собрания депутатов Михайловского сельсовета №16.2/2 05.12.2016 Уставом муниципального образования «Михайловский сельсовет» Собрание депутатов Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области решило:

1. Утвердить исполнение бюджета Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области по доходам в сумме 8204025 рублей  90 копеек (приложение №2).
2. Утвердить исполнение бюджета Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области по расходам 8123960 рублей 50 копеек (приложение №3).
3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицит бюджета Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области (приложение №1)
4. Обнародовать решение на общедоступных стендах муниципального образования «Михайловский сельсовет» Черемисиновского района Курской области :
1-й здание Администрации Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области;
2-й здание МКУК «Михайловский сельский Дом культуры»
3-й здание МКУК «Толстоколодезский сельский Дом культуры»
4-й здание МКУК «Липовский сельский Дом культуры»
5.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Михайловского сельсовета                                                     Т.Н.Хмелевская

Глава Михайловского сельсовета                                        О.И.Агеева

Приложение № 1

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области на 2019 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма
бюджетное назначение
	Сумма
исполнено

	1
	2
	3
	4

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-8202776,00
	-9362124,57

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-8202776,00
	-9362124,57

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-8202776,00
	-9362124,57

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-8202776,00
	-9362124,57

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	8690906,25
	9282059,17

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	8690906,25
	9282059,17

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	8690906,25
	9282059,17

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	8690906,25
	9282059,17

	Итого источники финансирования дефицита бюджета
	488130,25
	80065,40

Приложение №2
Поступления доходов в  бюджет Михайловского сельсовета    Черемисиновского района Курской области в 2019 году.
                                                                                                                                                                                                                                     рублей
	Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование доходов
	Утверждено

	Исполнено

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	налоговые и неналоговые  доходы
	2522919,00
	2524168,90

	1 01 00000 00 0000 000
	налоги на прибыль, доходы
	88405.00
	89024,94

	1 01 02000 01 0000 110
	налог на доходы физических лиц
	88405.00
	89024,94

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент ,за исключением доходов, в отношении которых  исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227.227 и 228   Налогового кодекса Российской Федерации
	88400.00
	88993,30

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов ,полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	5.00
	31,64

	1 05 00000 00 0000 000
	налоги на совокупный доход
	36327.00
	36326,50

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	36327,00
	36326,50

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2398187.00
	2398817,46

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
		79204.00
	79775,25

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	79204.00
	79775,25

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2318983.00
	2319042,21

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	1921359,00
	1921358,39

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	1921359,00
	1921358,39

	106 06 0 40 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц

	397624,00
	397683,82

	106 06 043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	397624,00
	397683,82

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5679857,00
	5679857,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов Бюджетной системы Российской Федерации
	5621857,00
	5679857,00

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3716034,00
	3716034,00

	2 02 15001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	 391684.00
	391684.00

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации   бюджетам   поселений   районов   на выравнивание бюджетной обеспеченности
	  391684.00
	391684.00

	2 02 15002 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	3324350,00
	3324350,00

	2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	3324350,00
	3324350,00

	2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1828005,00
	1828005,00

	2 02 25467 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	190000,00
	190000,00

	2 02 25467 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	190000,00
	190000,00

	2 02 02999 00 0000 151

	Прочие субсидии
	1638005,00
	1638005,00

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1638005.00
	1638005.00

	2 02 03000 00 0000 151

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований
	  77818.00
	77818.00

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенция бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	77818.00
	77818.00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	   77818.00
	77818.00

	2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	58000,00
	58000,00

	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселения
	58000,00
	58000,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	8202776,00
	8204025,90

Приложение №3

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2019 год

	(рублей)

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утверждено
сумма
	Исполнено
сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего

	8690906,25
	8123960,50

	Общегосударственные вопросы
	01

	4299287,25
	3732345,36

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	689694,40
	689694,40

	Обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	710000
0000

	689694,40
	689694,40

	Глава муниципального образования
	01
	02
	711000
0000

	689694,40
	689694,40

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	02
	71100С
1402

	689694,40
	689694,40

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	71100С
1402
	100
	689694,40
	689694,40

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования
	01
	03

	21997.00
	21997.00

	Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования
	01
	03
	740000
0000

	21997.00
	21997.00

	Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования
	01
	03
	743000
0000

	21997.00
	21997.00

	Осуществление переданных полномочий от поселения муниципальному району в сфере внешнего муниципального финансового контроля
	01
	03
	74300П 1484
	540
	21997.00
	21997.00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1359905,60
	1359905,60

	Обеспечение функционирования высшего органа исполнительной власти муниципального образования
	01
	04
	730000
0000

	1359905,60
	1359905,60

	Осуществление переданных полномочий от поселения муниципальному району в сфере внутреннего муниципального финансового контроля
	01
	04
	73 1 00 П1485

	500,00
	500,00

	Иные бюджетные трансферты
	01
	04
	73 1 00 П1485
	500
	500,00
	500,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	731000
0000

	1359405,60
	1359405,60

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	73100С
1402

	1359405,60
	1359405,60

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	73100С
1402
	100
	1359405,60
	1359405,60

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	2227690,25
	1660748,36

	Реализация муниципальных функций связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	760000  0000

	2179219,25
	1612277,76

	Выполнение других обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	761000 0000

	2179219,25
	1612277,76

	Выполнение других(прочих)обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76100С 1404

	2179219,25
	1612277,76

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76100С 1404
	200
	2035460,25
	1468521,10

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	76100С 1404
	800
	143759,00
	143756,66

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области
	01
	13

	48471,00
	48470,60

	Реализация мероприятий по распространению официальной информации
	01
	13
	772000
0000

	48471,00
	48470,60

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	77200С
1439
	200
	48471,00
	48470,60

	Национальная оборона
	02

	77818.00
	77818.00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	77818.00
	77818.00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	770000 0000

	77818.00
	77818.00

	Непрограммные расходы
	02
	03
	772000
0000

	77818.00
	77818.00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	772000
0000

	77818.00
	77818.00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	772005 1180
	100
	77818.00
	77818.00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	1000,00
	1000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	1000,00
	1000,00

	Муниципальная программа Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	03
	10
	13 0 00 00000

	1000,00
	1000,00

	Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	03
	10
	13 1 00 00000

	1000,00
	1000,00

	Основное мероприятие «Подготовка и реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации стихийных бедствий»
	03
	10
	13 1 01 00000

	1000,00
	1000,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципальных образований
	03
	10
	13 1 01 С1415

	1000,00
	1000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	13 1 01 С1415
	200
	1000,00
	1000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	75248.00
	75247,69

	Благоустройство
	05
	03

	75248.00
	75247,69

	Муниципальная программа   «Благоустройство территории Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области »
	05
	03
	070000 0000

	75248.00
	75247,69

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	07 1 1433

	75248.00
	75247,69

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	07 1 1433
	200
	75248
	75247,69

	Культура, кинематография
	08

	4236553,00
	4236549,45

	Культура
	08
	01

	4236553,00
	4236549,45

	Программа развитие культуры на территории Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области на 2018-2022гг»
	08
	01
	010000 0000

	4236553,00
	4236549,45

	Подпрограмма »Наследие» на территории Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области на 2018-2022гг муниципальной программы развитие культуры на территории Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области на 2018-2022г.г
	08
	01
	011000 0000

	4236553,00
	4236549,45

	Субсидия из областного бюджета бюджету муниципального образования на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений культуры сельских поселений
	08
	01
	011011 3330
	100
	1638005,00
	1638005,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01101S 3330
	100
	1826501.00
	1826500,61

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	08
	01
	01101L4670

	200000,00
	200000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01101L4670
	200
	200000,00
	200000,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	01101С 1401

	572047,00
	572043,84

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01101С 1401
	200
	553603,00
	553600,37

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	01101С 1401
	800
	18444.00
	18443,47

	Физическая культура и спорт
	11

	1000,00
	1000,00

	Массовый спорт
	11
	02

	1000,00
	1000,00

	Муниципальная программа Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»
	11
	02

	1000,00
	1000,00

	Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» муниципальной программы Михайловский сельсовет Черемисиновского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»

	1000,00
	1000,00

	11
	02
	08 3 00 00000

	Основное мероприятие « Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха»
	11
	02
	08 3 01 00000

	1000,00
	1000,00

	Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни

	08 3 01 С1406

	1000,00
	1000,00

	11
	02

	11
	02
	08 3 01 С1406
	200
	1000,00
	1000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд